TERESINA - PITerça-feira, 12 de junho de 2007 - Nº 109

1

Terça-feira, 12 de junho de 2007 - Nº 109  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág. 01 • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01  • OUTROS - Pág. 03

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº 469/07                                            Teresina, 08 de junho de 2007.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO RÊGO, Analista do

Tesouro Estadual, matrícula nº 083137-9, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO,

Auditor Fiscal Auxiliar da Fazenda Estadual, matrícula nº 002235-7 e MANOEL

JOSÉ DE SOUSA, Técnico da Fazenda Estadual, matrícula nº 002838-0, para,

sob a presidência do primeiro, compor Comissão de Sindicância com a

finalidade de apurar denúncia contra o servidor VERBERT EDUARDO

VERAS LIMA, Técnico da Fazenda Estadual, Mat. 002.851-7, que não

comparece ao serviço desde 14/05/2007 a 06/06/2007, conforme MEMO

NUTRAN Nº 081/2007, de 06.06.2007.

Cientifique-se

Publique-se

Cumpra-se

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO

 Secretário da Fazenda

PORTARIA GSF Nº 470/07                                             Teresina, 11 de junho de 2007.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO RÊGO, Analista do

Tesouro Estadual, matrícula nº 083137-9, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO,

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINSTATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 013/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: Porto Seguro: Cia. de Seguros Gerais.

OBJETO: Seguro Total de 22 (vinte e dois) veículos Oficiais.

FUNDAMENTAÇÃO: Sistema de Registro de Preço – Pregão Nº. 063/2005

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 12/05/07

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0066.000.04681/2007-8

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí - SEFAZ Empresa a ser

contratada: ÁLAMO ENGENHARIA

Objeto: Serviços de Manutenção da Subestação da sede da SEFAZ

Justificativa/Ratificação – Dispensabilidade de licitação: situação de urgência.

Valor: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais).

Auditor Fiscal Auxiliar da Fazenda Estadual, matrícula nº 002235-7 e MANOEL

JOSÉ DE SOUSA, Técnico da Fazenda Estadual, matrícula nº 002838-0, para,

sob a presidência do primeiro, compor Comissão de Sindicância com a

finalidade de apurar a responsabilidade pelos danos causados, por mau uso,

ao veículo L-200, placa LVI 2209, Km 143.330, ano 2005, que trabalha na Blitz,

conforme MEMO NUTRAN Nº 082/07, de 08.06.2007.

Cientifique-se

Publique-se

Cumpra-se

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO

 Secretário da Fazenda

P.P. 6971